
Slussen ska säkra grisarna
Syftet med slussen är att skapa en tydlig gräns in och ut ur besättning-
en. Genom att tvätta händer och byta kläder och skor minskar vi risken 
för att föra med oss smittor in till grisarna. Det minskar också risken för 

att vi tar med oss en smitta ut från besättningen. Slussen är ofta ett av de första 
rummen man kommer till på en gård, både som personal och besökare. En väl-
utformad och genomtänkt lösning för persontrafiken gör det lätt att göra rätt och 
skapar trygghet. Det signalerar också att gården tar smittskydd på allvar.

Hantering av kläder och zoner
I vissa besättningar har man flera zoner i personalutrymmet. Då kan 
det finnas en gräns för skor och ytterkläder innanför dörren. I andra 

besättningar så hängs alla kläder av på samma ställe. Kläderna bör kunna förva-
ras dammfritt i ett skåp eller en låda med lock. Viktigt att inte externa kläder och 
skodon kommer i kontakt med besättningens kläder och skodon, eftersom de kan 
föra smitta med sig via till exempel damm och smuts.

Rutiner och målgrupp
Slussen är till för alla som ska gå in i stallarna. När vi följer dessa rutiner 
säkrar vi både en fortsatt god djurhälsa och skyddar svensk grisproduktion.

Slussen bör innehålla följande:
•	 Märk upp ingången tydligt med 

tex ”Huvudingång” eller ”Per-
sonsluss”.

•	 Besättningens smittskyddsbe-
stämmelser bör finnas för alla 
att läsa igenom.

•	 Besöksjournal för besökare.
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Tydliga gränser 
En tydlig gräns i form av en bänk, en 
upphöjd del av golvet, en ribba eller 

olika rum. Vid nybyggnation kan man till exem-
pel ha olika färg på golven i slussens olika delar.
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Hygienutrustning
Handfat för handtvätt med varmt 
och kallt vatten. Flytande tvål. Tork-

möjlighet av engångstyp (till exempel pap-
pershanddukar). Handdesinfektionsmedel. Vid 
nybyggnation rekommenderas att man förbere-
der för dusch på gränsen mellan yttre och inre 
område.
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Tvätt och rengöring
Tvättstuga med tvättmaskin och tork-
möjlighet för stallkläder, duschhand-

dukar och så vidare. Skogräns ut till stallet med 
förvaring av skor/stövlar och rengöringsmöjlighet 
och vid behov desinfektion av skor/stövlar efter 
avslutat arbete i stallarna.
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Skyddskläder och skor
Rena skyddskläder och skor/stövlar 
till både personal och besökare. Bör 

förvaras dammfritt i skåp eller låda med lock. 
Besökare kan också erbjudas en ny engångsove-
rall. Om hantverkare önskar särskilda arbetsklä-
der rekommenderas att det köps in egna sådana 
kläder till besättningen.
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